[image: 123]
ЗОЛОТОСТЕПСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

От  16.09.2022 г. № 208
с.Александровка

Об утверждении плана восстановления
платежеспособности Золотостепского муниципального
образования Советского муниципального
района Саратовской области на 2022-2026 годы

В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности в Золотостепском муниципальном образовании Советского муниципального района, Совет депутатов Золотостепского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области решил:
1. Утвердить «План восстановления платежеспособности Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на 2022-2026 годы», согласно приложению.
2. Ответственное должностное лицо за реализацию плана – глава Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Золотостепского
муниципального образования 			А.В.Трушин

	Приложение  к решению Совета
депутатов Золотостепского
муниципального образования
от  16.09.2022   №  208

План
восстановления платежеспособности Золотостепского муниципального
образования Советского муниципального района Саратовской области
 на 2022-2026 годы
тыс. рублей

	Средства на погашение просроченной задолженности
(всего)
	В том числе по годам:

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

	Средства бюджета Золотостепского муниципального образования
	1565,5
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

	ВСЕГО:
	1565,5
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

Приложение № 1
к Плану восстановления платежеспособности
Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

Направление собственных доходов бюджета на исполнение просроченных бюджетных обязательств Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	№

	ед. измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Собственные доходы бюджета муниципального образования (прогнозные данные)
	тыс. рублей
	5877,0
	6086,0
	6240,0
	6296,0
	6425,0

	1.1.
	Объем собственных доходов бюджета муниципального образования на исполнение обязательств
	тыс. рублей
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

	2
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования на конец года (на конец отчетного года)
	тыс. рублей
	1247,1
	911,5
	541,2
	200,0
	-

	3
	Доля собственных доходов бюджета муниципального образования, ежегодно направляемая на исполнение просроченных бюджетных обязательств (в соответствии с п. 2 ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	%
	5,4
	5,5
	5,9
	5,4
	3,1

Приложение № 2
к Плану восстановления платежеспособности
Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

График исполнения просроченных бюджетных обязательств Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

(тыс. рублей)
	№

	всего средств на погашение задолженности по плану
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования (на конец отчетного года)
	Х
	1247,1
	911,5
	541,2
	200,0
	0

	2.
	Планируемое погашение просроченных бюджетных обязательств муниципального образования
	1565,5
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

	2.1
	средства бюджета Золотостепского муниципального образования
	1565,5
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

и

Приложение № 3
к Плану восстановления платежеспособности Золотостепского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области

Меры по оздоровлению муниципальных финансов Золотостепского муниципального образования
Советского муниципального района Саратовской области

	№
	Наименование мероприятия
	Наименование органов местного самоуправления, ответственных за реализацию мероприятий
	Срок (год) реализации
	финансовая оценка, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Меры по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов
	администрация Золотостепского муниципального образования
	2022-2026
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

	1.1.
	Снижение недоимки по налогам и сборам
	администрация Золотостепского муниципального образования
	2022-2026
	318,4
	335,6
	370,3
	341,2
	200,0

	1.1.1.
	проведение ежемесячных заседаний комиссий по урегулированию задолженности с участием представителей службы судебных приставов, правоохранительных органов и органов исполнительной власти регионального и местного уровня
	администрация Золотостепского муниципального образования
	2022-2026
	288,1
	300,0
	328,9
	298,9
	154,7

	1.1.2.
	проведение информационно-разъяснительной работы с налогоплательщиками

	2022-2026
	30,3
	35,6
	41,4
	42,3
	45,3

Приложение № 4
к Плану восстановления платежеспособности Золотостепского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области
Отчет о реализации плана
восстановления платежеспособности Золотостепского муниципального образования
Советского муниципального района Саратовской области
на 2022-2026 годы
(тыс. рублей)
	№

	всего средств на погашение задолженности по плану
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования (на конец отчетного года)

	2
	Планируемое погашение просрочен
ных бюджетных обязательств муниципального образования

	2.1
	средства бюджета Золотостепского муниципального образования

image1.png